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Ankara, hakkında idam kararı çıkan Irak Cumhurbaşkanı Yardımcısı Haşimi'nin iade edilmesini müzakere konusu 

yapmayacak.

Türkiye, Irak Cumhurbaşkanı Yardımcısı Tarık Haşimi hakkındaki idam kararını ‘siyasi’ olarak niteledi ve 

Haşimi’nin iadesini müzakere bile etmeme kararı aldı. Dışişleri’ne göre, karar bir mahkeme kararı olmasının 

ötesinde, siyasi çekişme sonucu alınan ve Irak’taki mezhep çatışmasını tetikleyecek tehlikeli bir adım. 

Ankara’da basın toplantısı düzenleyen Haşimi de gıyabında yapılan yargılamada alınan kararı ‘siyasi’ olarak 

niteledi.� 

 

Đdam varsa iade yok� 

 

Üst düzey bir diplomatik kaynak, Irak’ta Kürtlerin ve Irakiye grubunun ülkenin gidişatına ilişkin endişeli bir 

bekleyiş içine girdiğine dikkat çekerek, Haşimi ile ilgili idam kararının da bu endişeyi beslediğine dikkat çekti. 

Aynı kaynak, “Irak hükümeti bu yaklaşımını sürdürürse, ülkede mezhepsel ve etnik ayrılıklar tehlikeli bir 

şekilde derinleşebilir ve çatışmaya dönüşebilir” uyarısı yaptı.  

Türkiye’nin mevzuatında idam cezasına çarptırılmış birini ülkesine iade etmenin mümkün olmadığını 

vurgulayan diplomtik kaynak, “Diğer taraftan bu siyasi bir karardır. Bizim değerlendermemiz, Haşimi 

dosyasının içeriğine değil sonucuna göredir. Đade bir kenara, bu konunun müzakeresi bile sözkonusu değil” 

dedi.  

Ankara’ya göre, Irak’taki siyasi atmosfer, ABD’nin seçim atmosferinden çıkıp duruma müdahale etmesine 

kadar sürecek. Bu nedenle, Nuri el Maliki hükümetiyle bu konuda bir polemiğe girmek istemeyen Türkiye, 2013 

yılında Irak’ta siyasi atmosferin yeniden şekillenmesini öngörüyor.  

Dışişleri yetkilileri, Haşimi’nin taleplerinin olumlu karşılanacağını belirtirken, Haşimi de Türkiye kabul ederse 

Türkiye’de kalacağını ama sığınma talebinde bulunmayacağını açıkladı. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu’nun 

kendisine desteğini bildirdiğini de anımsatan Haşimi, “Başbakan Nuri el Maliki ve onun siyasileştirilmiş 

mahkemesinin bana karşı yürüttüğü teatral kampanya dün sona erdi. Bu kararla adalet idam edildi” dedi. 
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Yargılamayı ‘gülünç’ olarak niteleyen Haşimi, “Bana inanan hiç kimse şu anda güvenlik içinde değil, hepsi 

tehlikede. Benim değil Maliki’nin BM’de yargılanması lazım. Yüz binlerce insanın ölümünden sorumludur” diye 

konuştu.� 

 

“BM’ye başvurdum”� 

 

BM’ye başvurduğunu bildiren Haşimi, BM ve Irak’ın ortak soruşturma yürütmesini istediğini belirterek, bu 

şekilde alınacak herhangi bir karara saygılı olacağını söyledi. Bu başvuruya yanıt alıp almadığı sorusuna Haşimi, 

BM’nin yavaş hareket ettiğini kaydetti. Haşimi, BM’ye ve bir insan hakları örgütüne mektup gönderdiğini, 

yetkililerin kendisine, gelecek ay bir şeyler yapılabileceğini söylediklerini ifade etti.  

 

Haşimi kalmaya  
devam edecek  
Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, Bakanlar Kurulu toplantısı sonrası yaptığı açıklamada Haşimi’nin şu anda 

Türkiye’de kalmaya devam edeceğini söyledi. Arınç, Irak Cumhurbaşkanı Celal Talabani’nin de aralarında 

bulunduğu bazı üst düzey Iraklı siyasilerin Haşimi’ye komplo kurulduğunu söylediğini aktarırken “Bu sözler 

Haşimi hakkında verilen kararın adaletli olmadığı, iç politikaya yönelik bir hasım duruma geldiğini bize 

gösteriyor” dedi. Türkiye ve Irak arasında 1989’da adli yardım sürecine ilişkin imzalanmış bir sözleşme 

olduğunu anımsatan Arınç “Siyasi ve askeri anlamlardaki suçluların ve hükümlülerin iadesinde, hükümetin 

seçimlik hakları vardır. Bu hakları Türkiye, zamanı ve yeri geldiğinde kullanacaktır” dedi. 
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